13

	ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN TUẦN GIÁO
__________
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

_____________________________________

	Số:        /TTr-UBND
	Tuần Giáo, ngày         tháng 8 năm 2022

TỜ TRÌNH
Xin chủ trương Phân bổ chi tiết nguồn kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững và Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi (đợt 1) năm 2022, trên địa bàn huyện Tuần Giáo
	Kính gửi:
	Ban Thường vụ Huyện ủy Tuần Giáo

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 15/2022/TT-BTC ngày 04/03/2022 của Bộ Tài chính quy định quản lý và sử dụng kinh phí sự nghiệp thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025;
Căn cứ Thông tư số 46/2022/TT-BTC ngày 28/7/2022 của Bộ Tài chính Quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách trung ương thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025;
Căn cứ Quyết định số 861/QĐ-TTg ngày 04/6/2021 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt danh sách các xã khu vực III, khu vực II, khu vực I thuộc cùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2025;
Căn cứ Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày 14/10/2021 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 – 2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 90/QĐ-TTg ngày 18/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Nghị quyết số 02/2022/NQ-HĐND ngày 02/4/2022 của HĐND tỉnh Điện Biên về việc ban hành quy định nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ vốn ngân sách Trung ương và tỷ lệ vốn đối ứng của ngân sách địa phương để thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 – 2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025, trên địa bàn tỉnh Điện Biên;

Căn cứ Nghị quyết số 10/2022/NQ-HĐND ngày 08/7/2022 của HĐND tỉnh Điện Biên về việc ban hành quy định nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ vốn ngân sách Trung ương và tỷ lệ vốn đối ứng của ngân sách địa phương để thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025, trên địa bàn tỉnh Điện Biên;

Căn cứ Quyết định số 20/2022/QĐ-UBND ngày 27/6/2022 của UBND tỉnh Điện Biên về việc ban hành quy định phân cấp quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025, trên địa bàn tỉnh Điện Biên;

Căn cứ Quyết định số 1238/QĐ-UBND ngày 14/7/2022 của UBND tỉnh Điện Biên về việc điều chỉnh tăng dự toán thu bổ sung có mục tiêu từ ngân sách Trung ương cho ngân sách địa phương, đồng thời điều chỉnh tăng dự toán chi nguồn kinh phí sự nghiệp Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững, năm 2022 để phân bổ cho các đơn vị thực hiện;
Căn cứ Quyết định số 1239/QĐ-UBND ngày 14/7/2022 của UBND tỉnh Điện Biên về việc điều chỉnh tăng dự toán thu bổ sung có mục tiêu từ ngân sách Trung ương cho ngân sách địa phương, đồng thời điều chỉnh tăng dự toán chi nguồn kinh phí sự nghiệp Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi (đợt 1), năm 2022;
Xét Tờ trình số        /TTr-TCKH ngày 22/8/2022 của Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện Tuần Giáo về việc Phân bổ chi tiết nguồn kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững và Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi (đợt 1) năm 2022, trên địa bàn huyện Tuần Giáo.
UBND huyện trình Ban Thường vụ Huyện ủy xem xét, chấp thuận chủ trương Phân bổ chi tiết nguồn kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững và Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi (đợt 1) năm 2022, trên địa bàn huyện Tuần Giáo với những nội chính như sau:
I. PHÂN BỔ CHI TIẾT NGUỒN KINH PHÍ SỰ NGHIỆP THỰC HIỆN CHƯƠNG TRÌNH MỤC TIÊU QUỐC GIA GIẢM NGHÈO BỀN VỮNG, NĂM 2022

1. Nguyên tắc phân bổ

- Quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách trung ương áp dụng theo Thông tư số 46/2022/TT-BTC ngày 28/7/2022 của Bộ Tài chính.

- Nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ vốn ngân sách Trung ương và tỷ lệ vốn đối ứng của ngân sách địa phương áp dụng theo Nghị quyết số 10/2022/NQ-HĐND ngày 08/7/2022 của HĐND tỉnh Điện Biên.

- Kinh phí sự nghiệp thực hiện từng dự án, tiểu dự án của Chương trình được phân bổ theo đúng nội dung tại Quyết định số 1238/QĐ-UBND ngày 14/7/2022 của UBND tỉnh Điện Biên về việc điều chỉnh tăng dự toán thu bổ sung có mục tiêu từ ngân sách Trung ương cho ngân sách địa phương, đồng thời điều chỉnh tăng dự toán chi nguồn kinh phí sự nghiệp Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững, năm 2022 để phân bổ cho các đơn vị thực hiện.

2. Nội dung phân bổ
Tổng kinh phí phân bổ năm 2022, với số tiền là 13.065 triệu đồng. Trong đó:
- Nguồn vốn ngân sách Trung ương là: 12.684 triệu đồng.

- Nguồn vốn đối ứng bằng ngân sách huyện năm 2022 là: 381 triệu đồng.
Cụ thể như sau:

Đơn vị: Triệu đồng

	STT
	Nội dung
	Tổng số
	Trong đó:
	Ghi chú

	Vốn NSTW phân bổ
	Vốn đối ứng ngân sách huyện (Tỷ lệ bằng 3% tổng nguồn vốn NSTW)

	A
	B
	1
	2
	3
	4

	TỔNG CỘNG:
	13.065
	12.684
	381
	Phòng Lao động TB&XH huyện theo dõi, tổng hợp chung

	1
	Dự án 1: Hỗ trợ đầu tư phát triển hạ tầng kinh tế - xã hội các huyện nghèo, các xã ĐBKK vùng bãi ngang, ven biển và hải đảo
	2.031
	1.972
	59

	1.1
	Tiểu dự án 1: Hỗ trợ đầu tư phát triển hạ tầng kinh tế - xã hội các huyện nghèo, xã ĐBKK vùng bãi ngang, ven biển và hải đảo
	2.031
	1.972
	59

	-
	Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện
	1.030
	1.000
	30
	Chi tiết như biểu số 01c

	-
	Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện
	1.001
	972
	29
	Chi tiết như biểu 01c

	2
	Dự án 2: Đa dạng hóa sinh kế, phát triển mô hình giảm nghèo
	4.550
	4.416
	134
	Phòng Nông nghiệp và PTNT theo dõi đa dạng hóa sinh kế; Trung tâm DVNN huyện theo dõi nhân rộng mô hình giảm nghèo; UBND các xã, thị trấn thực hiện

	-
	Xã Chiềng Đông
	254
	247
	7
	Chi tiết như biểu 1d

	-
	Xã Chiềng Sinh
	251
	244
	7

	-
	Xã Mùn Chung
	247
	240
	7

	-
	Xã Mường Khong
	233
	226
	7

	-
	Xã Mường Mùn
	243
	236
	7

	-
	Xã Mường Thín
	216
	210
	6

	-
	Xã Nà Sáy
	232
	225
	7

	-
	Xã Nà Tòng
	232
	225
	7

	-
	Xã Phình Sáng
	278
	270
	8

	-
	Xã Pú Nhung
	225
	218
	7

	-
	Xã Pú Xi
	244
	237
	7

	-
	Xã Quài Cang
	274
	266
	8

	-
	Xã Quài Nưa
	270
	262
	8

	-
	Xã Quài Tở
	270
	262
	8

	-
	Xã Rạng Đông
	232
	225
	7

	-
	Xã Ta Ma
	232
	225
	7

	-
	Xã Tênh Phông
	225
	218
	7

	-
	Xã Tỏa Tình
	225
	218
	7

	-
	Thị trấn Tuần Giáo
	167
	162
	5

	3
	Dự án 3: Hỗ trợ phát triển sản xuất, cải thiện dinh dưỡng
	1.928
	1.872
	56

	3.1
	Tiểu dự án 1: Hỗ trợ phát triển sản xuất trong lĩnh vực nông nghiệp
	1.928
	1.872
	56
	Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện theo dõi; UBND các xã, thị trấn thực hiện

	-
	Xã Chiềng Đông
	108
	105
	3
	Chi tiết như biểu 1d

	-
	Xã Chiềng Sinh
	106
	103
	3

	-
	Xã Mùn Chung
	105
	102
	3

	-
	Xã Mường Khong
	99
	96
	3

	-
	Xã Mường Mùn
	103
	100
	3

	-
	Xã Mường Thín
	92
	89
	3

	-
	Xã Nà Sáy
	98
	95
	3

	-
	Xã Nà Tòng
	98
	95
	3

	-
	Xã Phình Sáng
	118
	115
	3

	-
	Xã Pú Nhung
	95
	92
	3

	-
	Xã Pú Xi
	104
	101
	3

	-
	Xã Quài Cang
	116
	113
	3

	-
	Xã Quài Nưa
	114
	111
	3

	-
	Xã Quài Tở
	114
	111
	3

	-
	Xã Rạng Đông
	98
	95
	3

	-
	Xã Ta Ma
	98
	95
	3

	-
	Xã Tênh Phông
	96
	93
	3

	-
	Xã Tỏa Tình
	95
	92
	3

	-
	Thị trấn Tuần Giáo
	71
	69
	2

	4
	Dự án 4: Phát triển giáo dục nghề nghiệp, việc làm bền vững
	3.081
	2.991
	90
	Chi tiết như biểu 1a, 1b

	4.1
	Tiểu dự án 1: Phát triển giáo dục nghề nghiệp vùng nghèo, vùng khó khăn (nguồn sự nghiệp)
	2.354
	2.285
	69

	-
	Hỗ trợ cơ quan quản lý và các cơ sở GDNN
	1.177
	1.143
	34

	+
	Hỗ trợ cơ quan quản lý
	236
	229
	7
	Phòng Lao động TB&XH huyện thực hiện

	+
	Hỗ trợ các cơ sở GDNN
	941
	914
	27
	Trung tâm GDNN-GDTX huyện thực hiện

	-
	Hỗ trợ địa phương đào tạo nghề cho người lao động
	1.176
	1.142
	34
	Trung tâm GDNN-GDTX huyện thực hiện

	4.2
	Tiểu dự án 2: Hỗ trợ người lao động đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng
	284
	276
	8
	Phòng LĐTB&XH huyện thực hiện

	4.3
	Tiểu dự án 3: Hỗ trợ việc làm bền vững (nguồn sự nghiệp)
	443
	430
	13
	Phòng LĐTB&XH huyện thực hiện

	5
	Dự án 6: Truyền thông và giảm nghèo về thông tin
	459
	446
	13
	Chi tiết như biểu 1a, 1b

	5.1
	Tiểu dự án 1: Giảm nghèo về thông tin
	381
	370
	11
	Phòng Văn hóa - TT huyện thực hiện

	5.2
	Tiểu dự án 2: Truyền thông về giảm nghèo đa chiều
	78
	76
	2
	Phòng LĐTB&XH huyện thực hiện

	6
	Dự án 7: Nâng cao năng lực và giám sát, đánh giá Chương trình
	1.017
	987
	30
	Chi tiết như biểu 1a, 1b

	6.1
	Tiểu dự án 1: Nâng cao năng lực thực hiện Chương trình
	664
	645
	19
	Phòng Lao động TB&XH huyện thực hiện

	6.2
	Tiểu dự án 2: Giám sát, đánh giá
	352
	342
	10
	Phòng Lao động TB&XH huyện thực hiện

(Chi tiết như biểu số 1,1a,1b,1c, 1d kèm theo)

3. Nguồn kinh phí thực hiện
Từ nguồn ngân sách Trung ương tại quyết định số 1238/QĐ-UBND ngày 14/7/2022 của UBND tỉnh Điện Biên, với số tiền là 12.684 triệu đồng và vốn đối ứng ngân sách huyện năm 2022, với số tiền là 381 triệu đồng (tương ứng 3% tổng nguồn vốn NSTW).

II. PHÂN BỔ CHI TIẾT NGUỒN KINH PHÍ SỰ NGHIỆP THỰC HIỆN CHƯƠNG TRÌNH MỤC TIÊU QUỐC GIA PHÁT TRIỂN KINH TẾ - XÃ HỘI VÙNG ĐỒNG BÀO DÂN TỘC THIỂU SỐ VÀ MIỀN NÚI (ĐỢT 1), NĂM 2022
1. Nguyên tắc phân bổ

- Quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách trung ương áp dụng theo Thông tư số 15/2022/TT-BTC ngày 04/3/2022 của Bộ Tài chính.

- Nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ vốn ngân sách Trung ương và tỷ lệ vốn đối ứng của ngân sách địa phương áp dụng theo Nghị quyết số 02/2022/NQ-HĐND ngày 02/4/2022 của HĐND tỉnh Điện Biên.

- Kinh phí sự nghiệp thực hiện từng dự án, tiểu dự án của Chương trình được phân bổ theo đúng nội dung tại Quyết định số 1239/QĐ-UBND ngày 14/7/2022 của UBND tỉnh Điện Biên về việc điều chỉnh tăng dự toán thu bổ sung có mục tiêu từ ngân sách Trung ương cho ngân sách địa phương, đồng thời điều chỉnh tăng dự toán chi nguồn kinh phí sự nghiệp Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi (đợt 1), năm 2022.

2. Nội dung phân bổ
Tổng kinh phí phân bổ năm 2022, với số tiền là 21.125 triệu đồng. Trong đó:

- Nguồn vốn ngân sách Trung ương là: 20.116 triệu đồng.

- Nguồn vốn đối ứng bằng ngân sách huyện năm 2022 là: 1.009 triệu đồng.

Cụ thể như sau:

	STT
	Nội dung
	Tổng số
	Trong đó:
	Ghi chú

	Vốn NSTW phân bổ
	Vốn đối ứng ngân sách huyện (Tỷ lệ bằng 5% tổng nguồn vốn NSTW)

	A
	B
	1
	2
	3
	4

	TỔNG CỘNG:
	21.125
	20.116
	1.009
	Phòng Dân tộc huyện theo dõi chung

	1
	Dự án 1: Giải quyết tình trạng thiếu đất ở, nhà ở, đất sản xuất và nước sinh hoạt
	1.038
	988
	50
	Chi tiết như biểu 2a, 2b

	-
	Hỗ trợ chuyển đổi nghề
	140
	133
	7
	Phòng Dân tộc huyện thực hiện

	-
	Hỗ trợ nước sinh hoạt phân tán
	898
	855
	43

	2
	Dự án 3: Phát triển sản xuất, nông lâm nghiệp bền vững, phát triển tiềm năng, thế mạnh của các vùng miền để sản xuất hàng hoá theo chuỗ giá trị.
	5.617
	5.349
	268
	Chi tiết như biểu 2a, 2b

	2.1
	Tiểu dự án 2: Hỗ trợ phát triển sản xuất theo chuỗi giá trị, vùng trồng dược liệu quý, thúc đẩy khởi nghiệp kinh doanh khởi nghiệp và thu hút đầu tư vùng đồng bào DTTS&MN
	5.617
	5.349
	268

	-
	Hỗ trợ phát triển vùng trồng cây dược liệu quý
	421
	401
	20
	Phòng Nông nghiệp và PTNT thực hiện

	-
	Phát triển sản xuất theo chuỗi giá trị, thúc đẩy khởi nghiệp kinh doanh
	5.196
	4.948
	248
	Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện thực hiện

	3
	Dự án 4: Đầu tư cơ sở hạ tầng thiết yếu phục vụ sản xuất đời sống trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi
	2.077
	1.977
	100
	Chi tiết như biểu 2c

	3.1
	Tiểu dự án 1: Đầu tư cơ sở hạ tầng thiết yếu , phục vụ sản xuất, đời sống trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi
	2.077
	1.977
	100
	UBND các xã thực hiện

	-
	Xã Phình Sáng
	117
	111
	6

	-
	Xã Rạng Đông
	117
	111
	6

	-
	Xã Ta Ma
	117
	111
	6

	-
	Xã Pú Nhung
	114
	109
	5

	-
	Xã Quài Nưa
	110
	105
	5

	-
	Xã Quài Tở
	106
	101
	5

	-
	Xã Quài Cang
	109
	104
	5

	-
	Xã Pú Xi
	125
	119
	6

	-
	Xã Tỏa Tình
	117
	111
	6

	-
	Xã Tênh Phông
	120
	114
	6

	-
	Xã Chiềng Sinh
	112
	107
	5

	-
	Xã Chiềng Đông
	113
	108
	5

	-
	Xã Nà Tòng
	120
	114
	6

	-
	Xã Mùn Chung
	117
	111
	6

	-
	Xã Mường Khong
	118
	112
	6

	-
	Xã Nà Sáy
	117
	111
	6

	-
	Xã Mường Thín
	114
	109
	5

	-
	Xã Mường Mùn
	114
	109
	5

	-
	Thị trấn Tuần Giáo

	-

	4
	Dự án 5: Phát triển giáo dục đào tạo nâng cao chất lượng nguồn nhân lực
	5.228
	4.979
	249
	Chi tiết như biểu 2a, 2b

	4.1
	Tiểu dự án 2: Bồi dưỡng kiến thức dân tộc; đào tạo dự bị đại học, đại học và sau đại học đáp ứng nhu cầu nhân lực cho vùng đồng bào dân tộc thiểu số
	583
	555
	28

	-
	Đào tạo tiếng dân tộc cho cán bộ công chức viên chức của huyện
	583
	555
	28
	Trung tâm GDNN-GDTX huyện thực hiện

	4.2
	Tiểu dự án 3: Dự án phát triển giáo dục nghề nghiệp (GDNN) và giải quyết việc làm cho người lao động vùng dân tộc thiểu số và miền núi
	4.645
	4.424
	221

	-
	Chi xây dựng chương trình, giáo trình đào tạo để thực hiện các mô hình, các lớp đào tạo nghề trình độ sơ cấp và dưới 03 tháng; Xây dựng và triển khai mô hình đào tạo nghề, hỗ trợ đào tạo nghề cho lao động vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi; …….
	3.251
	3.096
	155
	Trung tâm GDNN-GDTX huyện thực hiện

	-
	Hỗ trợ người lao động thuộc vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi để đi làm việc có thời hạn ở nước ngoài theo hợp đồng
	1.394
	1.328
	66
	Phòng Lao động TB&XH huyện thực hiện

	5
	Dự án 6: Bảo tồn phát huy giá trị văn hoá truyền thống tốt đẹp của các dân tộc thiểu số gắn với phát triển du lịch
	284
	270
	14
	Chi tiết như biểu 2a, 2b

	-
	Hỗ trợ xây dựng tủ sách cộng đồng cho các xã vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi
	284
	270
	14
	Phòng Văn hóa - TT huyện thực hiện

	6
	Dự án 8: Thực hiện bình đẳng giới và giải quyết nhữn vấn đề cấp thiết đối với phụ nữ và trẻ em
	1.299
	1.238
	61
	Chi tiết như biểu 2a, 2b

	-
	Sự nghiệp kinh tế
	828
	789
	39
	Khối Đoàn thể huyện (Hội Liên hiệp phụ nữ huyện) thực hiện

	-
	Đảm bảo xã hội
	471
	449
	22

	7
	Dự án 9: Đầu tư phát triển nhóm dân tộc thiểu số còn nhiều khó khăn và khó khăn đặc thù
	5.218
	4.969
	249
	Chi tiết như biểu 2a, 2b

	7.1
	Tiểu Dự án 1: Đầu tư phát triển kinh tế - xã hội các dân tộc còn gặp nhiều khó khăn, dân tộc có khó khăn đặc thù
	4.964
	4.727
	237

	-
	Sự nghiệp văn hóa thông tin
	201
	191
	10
	Phòng Dân tộc huyện theo dõi, thực hiện

	-
	Sự nghiệp kinh tế
	4.763
	4.536
	227

	7.2
	Tiểu Dự án 2: Giảm thiểu tình trạng tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi
	254
	242
	12
	Phòng Dân tộc huyện thực hiện

	8
	Dự án 10: Truyền thông, tuyên truyền, vận động trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi. Kiểm tra, giám sát, đánh giá việc tổ chức thực hiện chương trình
	364
	346
	18
	Chi tiết như biểu 2a, 2b

	8.1
	Tiểu dự án 1: Biểu dương, tôn vinh điển hình tiên tiến, phát huy vai trò của người có uy tín; phổ biến, giáo dục pháp luật, trợ giúp pháp lý và tuyên truyền, vận động đồng bào; truyền thông phục vụ tổ chức triển khai thực hiện Đề án tổng thể và Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030
	170
	162
	8

	-
	Biểu dương, tôn vinh điển hình tiên tiến, phát huy vai trò của người có uy tín; phổ biển, giáo dục pháp luật, trợ giúp pháp lý và tuyên truyền, vận động đồng bào;...
	170
	162
	8
	Phòng Dân tộc huyện thực hiện

	8.2
	Tiểu dự án 2: Ứng dụng công nghệ thông tin hỗ trợ phát triển kinh tế - xã hội và đảm bảo an ninh trật tự vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi
	74
	70
	4

	-
	Hỗ trợ thiết lập các điểm hỗ trợ đồng bào dân tộc thiểu số ứng dụng công nghệ thông tin
	74
	70
	4
	Phòng Văn hóa - TT huyện thực hiện

	8.3
	Tiểu dự án 3: Kiểm tra, giám sát, đánh giá, đào tạo, tập huấn tổ chức thực hiện Chương trình
	120
	114
	6

	-
	Kiểm tra, giám sát, đánh giá, đào tạo, tập huấn, tổ chức thực hiện Chương trình
	120
	114
	6
	Phòng Dân tộc huyện thực hiện

(Chi tiết như biểu số 2,2a,2b,2c kèm theo)

3. Nguồn kinh phí thực hiện

Từ nguồn ngân sách Trung ương tại quyết định số 1239/QĐ-UBND ngày 14/7/2022 của UBND tỉnh Điện Biên, với số tiền là  20.116 triệu đồng và vốn đối ứng ngân sách huyện năm 2022, với số tiền là  1.009  triệu đồng (tương ứng 5% tổng nguồn vốn NSTW).
Trên đây là Tờ trình xin chủ trương Phân bổ chi tiết nguồn kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững và Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi (đợt 1) năm 2022, trên địa bàn huyện Tuần Giáo. UBND huyện trình Ban Thường vụ Huyện ủy xem xét, chấp thuận./.
	Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Lưu: VT, TCKH.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH
Vũ Văn Đức

PAGE